
 
 

UCHWAŁA NR XXII/248/25 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 
usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. 2025 poz. 1214 ze zm.: poz.1302), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania; 

§ 2. W ramach pomocy udzielanej przez Centrum Usług Społecznych w Lubiczu świadczone są następujące 
usługi: 

a) usługi opiekuńcze, 

b) usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

c) specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 3. Usługi opiekuńcze, w tym usługi w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Usługi opiekuńcze, w tym usługi w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
przyznawane są przez Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Lubiczu na wniosek osoby zainteresowanej, 
jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego. 

§ 5. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

§ 6. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 5938



§ 7. Usługi w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

§ 8. 1. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, a także częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności 
następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5938



2. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych określa: okres przyznania usług, liczbę godzin przyznanych 
w tygodniu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, warunki odpłatności oraz wysokość odpłatności. 
Szczegółowy zakres usług określa również Trójstronna Umowa dotycząca zakresu usług opiekuńczych 
świadczonych w miejscu zamieszkania zawarta pomiędzy CUS – koordynatorem usług, osobą wykonującą 
usługi opiekuńcze oraz osobą korzystającą z usług opiekuńczych. 

3. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich określa: okres przyznania usług, 
liczbę godzin przyznanych w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, warunki odpłatności oraz 
wysokość odpłatności. Szczegółowy zakres usług określa również Trójstronny kontrakt dotyczący zakresu 
usług sąsiedzkich zawarty pomiędzy organizatorem, osobą wykonującą usługi sąsiedzkie oraz osobą 
korzystającą z usług sąsiedzkich. 

4. Wymiar i zakres usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich, a także specjalistycznych usług 
opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej 
ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego oraz możliwości zabezpieczenia 
usług przez Centrum Usług Społecznych w Lubiczu. 

§ 9. Koszt jednej godziny usług ustala się następująco: 

1) w przypadku usług opiekuńczych na kwotę stanowiącą równowartość 5% aktualnie obowiązującego 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, 

2) w przypadku usług sąsiedzkich na kwotę stanowiącą równowartość 3% aktualnie obowiązującego 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej,  

3)  w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych na równowartość 8% aktualnie 
obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej.  

§ 10. 1. Opłatę za przyznane usługi opiekuńcze, w tym za usługi w formie usług sąsiedzkich oraz za 
specjalistyczne usługi opiekuńcze ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

 Wysokość odpłatności za jedną roboczogodzinę świadczonych usług w  
%  Dochód na osobę w rodzinie zgodnie 

z art. 8 ustawy o pomocy społecznej 
(w procentach)  

Osoba samotnie gospodarująca  Osoba w rodzinie  

do 100  nieodpłatnie  nieodpłatnie  

powyżej 100 do 150  5 %  5 % 

powyżej 150 do 200  10%  10 % 

powyżej 200 do 300  20%  30% 

 powyżej 300 do 350 30%  40% 

powyżej 350 do 400  40 % 50% 

 powyżej 400 do 450  50% 60% 
 powyżej 450 do 500 60% 70% 
 powyżej 500 do 600 70% 80% 
 powyżej 600 do 700 80% 90% 

 powyżej 700  100% 100% 

3. Postanowienia ust. 1-2 nie mają zastosowania w przypadku realizacji usług sąsiedzkich w ramach 
projektów i programów współfinansowanych ze środków unijnych lub innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5938



§ 11. Korzystający z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą być na ich 
wniosek, częściowo lub całkowicie zwolnieni z ponoszenia opłaty za usługi opiekuńcze ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce, 

3) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

4) długotrwałą chorobę, gdy koszt związany z ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 
stosowania specjalnej diety, korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższa 50% 
dochodu, 

5) występujące uzasadnione okoliczności, zwłaszcza niepełnosprawność osób wspólnie gospodarujących, 
śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 
losowych. 

§ 12. 1. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych, usług w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi karty pracy 
zawierającej zestawienie zrealizowanych usług oraz poświadczenie zrealizowanych usług poprzez podpis 
osoby otrzymującej wsparcie. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę 
i godziny). Zestawienie przedkładane jest do Centrum Usług Społecznych w Lubiczu w terminie do 4- tego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz za specjalistyczne usługi 
opiekuńcze jest wnoszona w terminie do 15– tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi 
zostały przyznane poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych w Lubiczu. 

§ 13. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług w formie usług sąsiedzkich wymaga także opieki higienicznej 
lub zleconej przez lekarza pielęgnacji, mogą być przyznane równolegle usługi opiekuńcze. 

2. Pomoc w formie usług sąsiedzkich świadczona jest przez osobę spełniającą warunki określone 
w art. 50 ust. 4a ustawy o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 
w wymiarze nie mniejszym niż 5 godzin miesięcznie i nie większym niż 20 godzin miesięcznie. 

4. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym, 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub ustaloną całkowitą niezdolność do 
samodzielnej egzystencji. 

5. Niedozwolone jest realizowanie pomocy w formie usług sąsiedzkich wobec osób, na które pobierane są 
świadczenia pielęgnacyjne. 

§ 14. Traci moc Uchwała Nr IV/43/24 Rady Gminy Lubicz z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich oraz sposobu ich rozliczania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5938



§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 5938


	UCHWAŁA NR XXII/248/25 RADY GMINY LUBICZ z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11
	pkt 5 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12

	§ 13
	ust. 2 w § 13
	ust. 3 w § 13
	ust. 4 w § 13
	ust. 5 w § 13

	§ 14
	§ 15


		2025-12-04T11:55:52+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




